報道関係各位

2021 年 11 月 12 日

株式会社スマートドライブ

秋の全国安全運転イベントの結果公表について
～楽しみながら安全運転を推進! 前回比で約 7 割の企業の安全運転スコアが向上しました! ～

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田区、

代表取締役:北川烈、以下「当社」）は、2021 年 10 月 1 日から 31 日までの間、秋の全国安全運転イベント

を実施しました。このたび、集計結果を公表いたしましたのでお知らせいたします。

 全国安全運転イベントは、当社の法人向け車両管理サービス「SmartDrive Fleet」をご利用の企業を対象とし

ています。「SmartDrive Fleet」で計測されるハンドリング、加速、減速の 3 点を数値化した安全運転スコア

を活用し、ドライバーが全国の参加企業に所属するドライバーとのスコアを比較把握しつつ、楽しみながら安全

運転を推進することを目的とした企画です。2019 年から年 1 回の頻度で開催していましたが、今年から年 2 回

（春と秋）開催しており、第 4 回となる今回は、84 社 1309 名（2021 年春は 65 社 945 名）にご参加をいた

だきました。

 ドライバー賞として安全運転スコアが 80 点以上のドライバーから上位 30 名を、企業賞として企業所属ドラ

イバーの安全運転スコアの平均上位 3 社を表彰いたしました。また、特別賞として、前回イベントから安全運転

スコアが向上したドライバーから 5 名を表彰しました。各賞の受賞者は、詳細はこちら（https://smartdrive-

fleet.jp/special/traffic-safety-2021autumn）からご覧いただけます。

 今春に行われた前回の結果と比較では、

・約 70%の企業が安全運転スコア向上

・約 65%の企業が急操作(減速/加速/ハンドル)減少

・約 60%のドライバーがスコア向上/急操作減少

・80 点以上の高得点ドライバーが参加者全体の 25%→30%弱まで増加

など、具体的な改善が数値で見られております。

 この改善の背景には、継続的なイベントへの参加を促す仕組み、ドライバーが意識して安全運転をする機会の

創出、そして、イベント参加企業内での安全運転の啓発が好循環で起こり、好結果に結びついていると考えてい

ます。安全運転意識を定着させるため、安全運転スコアを社内基準として啓発にご活用いただけるようになって

きていること、全国のドライバーや他社との比較によるモチベーションの維持なども、多くの企業に継続的にご

参加いただいている要因と分析しています。今年度の安全運転イベントから行った、毎週の運転状況が把握でき

るレポートの配信などもご好評いただいており、楽しみながら安全運転に取り組んでいただける仕組み作りを今

後も引き続き行っていきます。

  受賞企業の取り組みやドライバー賞の方のインタビューなどをご紹介していく予定となっておりますので、ぜ

ひ、ご覧いたただけますと幸いです。

https://smartdrive-fleet.jp/special/traffic-safety-2021autumn

 2013 年の創業以来、「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスを提供してきた当社は、今後

も、楽しみながら安全運転を促進するサービスの開発・提供に努めて参ります。

以上

【秋の全国安全運転イベントの概要】

こちらからご覧ください:https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000067.000013779.html

【株式会社スマートドライブ カスタマーサクセス担当者 島の安全運転コンテストへの想い】

こちらからご覧ください:https://smartdrive-fleet.jp/useful-info/trafficsafety2020-shima

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたい No. 1」※法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive-fleet.jp/

ドライバーエンゲージメントサービス SmartDrive Cars

https://www.smartdrive-cars.jp/

家族の運転見守りサービス SmartDrive Families

https://smartdrive-families.jp/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー Mobiltiy Transformation

https://www.mobility-transformation.com/
※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「SmartDrive Families」、「Mobility Data Platform」、「Mobiltiy

Transformation」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12F

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）